
 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 

 CYP18I01RE  
Código Expediente 

 DIP/354/2024  
Fecha del Documento 

 20-05-24 09:32  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3C2M5F432619585G1199 
 

 
 

Departamento 

Contratación y patrimonio  

13 

  

 
 

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 

 
PROCEDIMIENTO ABIERTO PARA LA CONTRATACIÓN DE LOS TRABAJOS DE ESTUDIO, 

DOCUMENTACIÓN, ANÁLISIS, DESCRIPCIÓN Y VALORACIÓN DE LOS PUESTOS DE TRABAJO PARA LA 
CONFECCIÓN DE UNA NUEVA RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL 

DE PALENCIA. EXPTE. 2024/06C. 

 
En Palencia, siendo las 09:01 h. del día 17 de mayo de 2024, se constituye de forma no presencial a 

distancia a través de videoconferencia, la Mesa de Contratación del procedimiento señalado en la forma que 
seguidamente se describe y que supone el quórum requerido para su valida constitución, habiéndose autenticado 

todos los miembros de la misma telemáticamente en la Plataforma de Contratación del Sector Público: 
 

PRESIDENTE DE LA MESA: D. JESÚS TAPIA CEA (Diputado Delegado de Contratación, Participación Ciudadana y 

Transparencia). 
 

VOCALES:    Dª. VIRGINIA LOSA MUÑÍZ (Adjunta a la Secretaría General de la Diputación). 
         Dª. SONIA HUESCA MASA (Interventora Adjunta de Fondos Provinciales). 

         D. JOSE IGNACIO NIETO SOLER (Jefe del Servicio de Personal). 

          
SECRETARIO DE LA MESA: D. ISAAC GALLARDO TARRERO (Jefe del Servicio de Contratación y Patrimonio). 

 
Declarada abierta la sesión por el Sr. Presidente, se procede a la celebración de los siguientes actos: 

 

 

1.- Examen justificación de temeridad. 

 
Se da cuenta a la Mesa de Contratación de la documentación presentada por el licitador NUEVOS 

TIEMPOS CONSULTORES S.L., a efectos de justificar las condiciones del bajo nivel de precio de la oferta, que 
presentaba valores considerados inicialmente anormales o desproporcionados atendiendo a los parámetros 

objetivos expresados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares de conformidad con lo acordado por la 
Mesa de Contratación en fecha 19 de abril de 2024 así como del Informe elaborado por el Servicio de Personal de 

esta Diputación. 

 
Evaluada la documentación proporcionada por el mencionado licitador y el informe técnico emitido al 

respecto obrante en el expediente, la Mesa de Contratación, por unanimidad, ACUERDA: Proponer al órgano de 
contratación admitir la justificación presentada por el licitador NUEVOS TIEMPOS CONSULTORES S.L., por 

considerar que existe posibilidad de normal cumplimiento de la oferta formulada al justificarse la reducción y el 

Asunto 

ACTA VALORACIÓN BAJA TEMERARIA Y PROPUESTA DE 
ADJUDICACIÓN DEL ESTUDIO, DOCUMENTACIÓN, 
ANÁLISIS Y VALORACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO 
PARA LA CONFECCIÓN DE UNA NUEVA RELACIÓN DE 
PUESTOS DE TRABAJO DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL 
DE PALENCIA  

 

 



 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 

 CYP18I01RE  
Código Expediente 

 DIP/354/2024  
Fecha del Documento 

 20-05-24 09:32  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3C2M5F432619585G1199 
 

 
 

Departamento 

Contratación y patrimonio  

23 

ahorro de costes por los motivos señalados en el informe técnico. 

 
2.- Acto de valoración de los criterios evaluables automáticamente. 

 

Visto el informe elaborado por el Servicio de Personal considerando el contenido del Sobre C, 
correspondiente a los criterios cuantificables de forma automática, presentado por los licitadores concurrentes a la 

licitación, la Mesa de contratación, manifiesta su conformidad con el mismo y por unanimidad ACUERDA: Otorgar 
a los licitadores admitidos a la licitación la siguiente puntuación en los criterios evaluables automáticamente: 

 

Nº 

LIC 
LICITADORES 

PUNTOS 

OFERTA 

ECONÓMICA 
 

PUNTOS 
AUMENTO  

NÚMERO DE 
MEDIOS 

PERSONALES 

MÍNIMOS 
EXIGIDOS 

 
ADSCRIPCIÓN  
2º TÉCNICO-
OPERATIVO. 

PUNTOS 
CUALIFICACIÓN Y 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL 
ADSCRITO AL CONTRATO 

PUNTOS 

SOBRE C 
PUNTOS 

EXPERIENCIA 

TÉCNICO 
RESPONSABLE 

DEL PROYECTO 

PUNTOS 
EXPERIENCIA 

1º TECNICO-
OPERATIVO 

1.- 

D'ALEPH 
INICIATIVAS Y 
ORGANIZACIÓN 
S.A. 
A63141170 

22,24 5,00 0,00 8,00 35,24 

2.- 
NUEVOS TIEMPOS 
CONSULTORES S.L. 
B47742143 

30,00   5,00 0,00 10,00 45,00 

3.- 
RODRIGUEZ 
VIÑALS, SL 
B07207160 

21,15 5,00 3,00 10,00 39,15 

 

 
3.- Propuesta de adjudicación.  

 
En base a la puntuación otorgada por los distintos criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de 

Cláusulas Administrativas Particulares, la Mesa de Contratación, por unanimidad, ACUERDA:  

 
Primero.- Otorgar la siguiente puntuación total a los licitadores admitidos a la licitación y clasificar a los 

mismos en el siguiente orden decreciente: 
 

Nº 

LIC. 
LICITADORES 

PUNTOS 

SOBRE B 

PUNTOS 

SOBRE C 

PUNTOS 

TOTALES 

1.- 
D'ALEPH INICIATIVAS Y ORGANIZACIÓN S.A. 

A63141170 
34,50 35,24 69,74 

2.- 
NUEVOS TIEMPOS CONSULTORES S.L. 
B47742143 

23,50 45,00 68,50 

3.- 
RODRIGUEZ VIÑALS, SL 

B07207160 
25,00 39,15 64,15 



 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 

 CYP18I01RE  
Código Expediente 

 DIP/354/2024  
Fecha del Documento 

 20-05-24 09:32  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3C2M5F432619585G1199 
 

 
 

Departamento 

Contratación y patrimonio  

33 

 

 
Segundo.- Elevar al Órgano de Contratación propuesta de adjudicación del procedimiento para la 

contratación de los TRABAJOS DE ESTUDIO, DOCUMENTACIÓN, ANÁLISIS, DESCRIPCIÓN Y 
VALORACIÓN DE LOS PUESTOS DE TRABAJO PARA LA CONFECCIÓN DE UNA NUEVA RELACIÓN DE 
PUESTOS DE TRABAJO DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA. EXPTE. 2024/06C., al licitador 

D'ALEPH INICIATIVAS Y ORGANIZACIÓN S.A. 
 

Tercero.- Notificar y requerir a D'ALEPH INICIATIVAS Y ORGANIZACIÓN S.A., como licitador que ha 

quedado clasificado en primer lugar por haber presentado la oferta con la mejor relación calidad-precio, a fin de 
que presente en el plazo de diez días hábiles a contar desde el siguiente a aquél en que hubiera recibido el 

requerimiento, la documentación a que se refiere el artículo 140 de la Ley de Contratos del Sector Público. 
 

 
 No siendo otro el objeto del acto, se declara terminado el mismo, siendo las 9:11 h. 

 
 
  
 

 
F_GRPFIRMA_TECNICOS_CONTRATACION 

 
F_FIRMA_365 

 
 


		2024-05-20T09:54:00+0200
	AUPAC
	ISAAC GALLARDO TARRERO - DNI 12747814H
	Firma digital de documento AUPAC


		2024-05-21T07:10:21+0200
	JESUS ANGEL TAPIA CEA - DNI 12748365V
	Diputado Delegado de Contratación, Participación Ciudadana y Transparencia




